
UCHWAŁA NR XV/213/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z poźn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie przyjęcia stanowiska przez Radę 
Miejską wyrażającego sprzeciw wobec ewentualnych planów tworzenia na terenie miasta ośrodka 
integracji imigrantów postanawia się  uznać wniesioną petycję za zasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, które stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tczewie do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Id: 46FF6EC7-2E59-4B45-AB24-716742985619. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 kwietnia  2025 r. do Rady Miejskiej w Tczewie wpłynęła petycja w sprawie przyjęcia 
stanowiska przez Radę Miejską wyrażającego sprzeciw wobec ewentualnych planów tworzenia na 
terenie miasta ośrodka integracji imigrantów. Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 późn. zm.) rada gminy rozpatruje 
skargi na działalność wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 
przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tczewie skierował wniesioną petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie. Na posiedzeniu w dniu 19 maja 2025 
r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tczewie, po zapoznaniu się treścią petycji, 
zaopiniowała petycję z dnia 28 kwietnia 2025 r. jako zasadną. 

Z treści petycji wynika, że mieszkaniec wnosi  o przyjęcie stanowiska przez Radę Miejską 
wyrażającego sprzeciw wobec ewentualnych planów tworzenia na terenie miasta ośrodka integracji 
imigrantów. 

Uzasadniając niniejszą uchwałę Rada Miejska wskazuje, że we wszystkich krajach Zachodniej 
Europy, które masowo przyjmowały nielegalnych migrantów drastycznie wzrosła przestępczość. 
Zwiększyła się liczba przestępstw w szczególności tych przeciwko mieniu, życiu, zdrowiu, 
obyczajności oraz na tle seksualnym, co stwarza zagrożenie zwłaszcza dla kobiet. Tym samym 
poczucie bezpieczeństwa obywateli zostało poważnie obniżone. Dlatego też mając na uwadze skalę 
tych problemów Rada Miejska w Tczewie uważa, że już teraz należy skutecznie przeciwdziałać 
powstaniu ewentualnego ośrodka integracji na terenie naszego miasta. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870). Poucza się wnoszącego petycję o treści art. 13 § 2 ustawy, zgodnie z którym 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski  

 

Id: 46FF6EC7-2E59-4B45-AB24-716742985619. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/213/2025 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


